

COMUNE DI SERRARA FONTANA

Provincia di Napoli Stazione di Cura, Soggiorno e Turismo Estiva ed Invernale

Via Roma - C.A.P. 80070 - tel. 081/9048825 fax n. 081/99.96.26

Cod. Fisc. 83001410634

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 212 del 30.10.2015

Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria impianto semaforico ricadente nel comune di Serrara Fontana, località Pallareto. Affidamento.

- () ORIGINALE
- () COPIA

L'anno Duemilaquindici, il giorno trenta del mese di ottobre nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- A seguito delle intense precipitazioni abbattuttesi sul territorio comunale si sono verificati vari smottamenti sulle pubbliche strade, in particolare hanno interessato i costoni incombenti sulla strada ex 270 in località Pallareto nella parte a confine tra i comune di Serrara Fontana e Barano d'Ischia, determinando a seguito dell'intervento dei VV.FF nei giorni 16.02.2015 e 25.02.2015 il transennamento provvisorio della sede stradale e l'interdizione al transito;
- A seguito di vari incontri con i soggetti interessati la Città Metropolitana di Napoli si è resa disponibile ad effettuare l'intervento nel territorio di Barano D'Ischia nonché di apporre apposita barriera, formata da "new jersey" con sovrastante rete metallica, posta lungo tutto il tratto di strada interessato, al fine di consentire l'apertura almeno di una carreggiata a senso unico alternato con l'apposizione di un impianto semaforico.
- Da accordi presi con la Città Metropolitana di Napoli è stato stabilito che la manutenzione degli impianti semaforici fossero ricaduti a carico dei comuni di Serrara Fontana e Barano d'Ischia;

Ritenuto per quanto di competenza di dover provvedere con urgenza ad affidare la manutenzione dell'impianto semaforico ricadente nel territorio di Serrara Fontana al fine di assicurare un pronto intervento in caso di anomalie di funzionamento ed evitare qualsiasi pericolo per la circolazione stradale;

Considerato che:

- con nota prot. n. 8546 del 28.10.2015 è stata invitata la ditta Impiantistica Buonomano di Buonomano Gaetano con sede in via Belvedere n. 17, Forio a presentare preventivo per lavori di manutenzione ordinaria dell'impianto semaforico ricadente nel territorio di Serrara Fontana da espletarsi alle seguenti condizioni:
 - o durata di un anno, prorogabile di un ulteriore anno;
 - o eventuale forniture di materiali elettrici saranno a carico del Comune di Serrara Fontana;
 - o gli interventi richiesti devono essere garantiti nel tempo massimo di 2 ore dalla segnalazione.

d,

- La ditta impiantistica Buonomano con nota prot. n. 8576 del 29.10.2015 ha trasmesso preventivo per i lavori in oggetto alle condizioni richieste, offrendo per la realizzazione degli stessi la somma di € 1.000,00 oltre iva al 22% per complessivi € 1.220,00;

Rilevato che:

- il prezzo offerto per l'esecuzione dei lavori è da considerarsi congruo e conveniente per l'Ente:
- Che l'art. 125 comma 8 del D.lvo 163/2006 prevede per lavori di importo inferiore ai 40.000 euro è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento;

Visto:

- Il Nuovo Codice degli Appalti, Dlgs. n. 163/2006;
- il D.P.R. 05 ottobre 2010 n. 207;
- Visto, l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Atteso che:

la necessaria spesa trova copertura al cap. 1366/20 del bilancio;

DETERMINA

- 1. Di affidare ai sensi dell'art. 125 comma 8 del D.lvo 163/2006 e s.m.i alla ditta Impiantistica Buonomano di Buonomano Gaetano con sede in via Belvedere n. 17, Forio i lavori di manutenzione ordinaria dell'impianto semaforico ricadente nel territorio di Serrara Fontana da espletarsi alle seguenti condizioni:
 - o durata di un anno, prorogabile di un ulteriore anno;
 - o eventuale forniture di materiali elettrici saranno a carico del Comune di Serrara Fontana:
 - o gli interventi richiesti devono essere garantiti nel tempo massimo di 2 ore dalla segnalazione.

Per la somma di € 1.000,00 oltre iva al 22% per complessivi €1.220,00;

- 2. Stabilire che stante il modesto importo dei lavori, in conformità con quanto disposto dall'art. 210 del D.P.R 207/2010 e s.m.i e per lo snellimento dell'attività amministrativa, la liquidazione verrà effettuata in n. 2 rate semestrali posticipate da € 500,00 oltre iva a presentazione di fattura, senza ulteriore atto amministrativo, previa apposizione di visto di regolare esecuzione dei lavori da parte dell'ufficio tecnico;
- 3. Darsi atto che la spesa trova copertura al cap. 1366/20 del bilancio comunale;

la presente determinazione:

- (X) anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi;
- () esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all' art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- () non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all' art. 183, comma 9^, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- (X) comportando impegno di spesa è stato acquisito il parere del Responsabile del Servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura di cui all' art. 183, comma 9[^], del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, diventando esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione;

A norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Tecnico - Arch. Alessandro VACCA - e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 081/9048825 - Servizio Tecnico.

> Il Responsabile del sovizio Tecnico Arch, Al

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267:

APPONE

il visto di regolarità contabile e

ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa.

L'impegno contabile è stato registrato nel capitolo elencato nel dispositivo della determinazione.

Nella Residenza Comunale lì 30/10/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Rag. Lucia Cenaticolpo

Copia della presente	determinazione	viene trasmessa:
----------------------	----------------	------------------

(X	١	Sindaco
ŧ	∠∖.	,	Sinuaco

- (X) Responsabile Servizio Finanziario
- (X) Messo Comunale
- (X) Segretario Comunale



N. ______del REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della amministrativa, è stata pubblicata all'A consecutivi dal	n pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione lbo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni —
Data	
	Il Responsabile del Servizio Tecnico Arch. Alessandro Vacca
Copia conforme all'originale in carta libera a	ad uso amministrativo.
Serrara Fontana, lì	

Il Responsabile del Servizio Tecnico Arch. Alessandro Vacca